
МИНИСТЕРУЛ 
ОКРОТИРИЙ сэнэтэций 

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

ИНСТИТУЦИЕ ДЕ СТАТ 
«ЧЕНТРУЛ ДЕ АСИСТЕНЦЭ 

МЕДИКАЛЭ АМБУЛАТОРИУ- 
КЛИНИКЭ ДИН ТИРАСПОЛ»

MIHICTEPCTBO 
ОХОРОНИ ЗДОРОВ’ЯТА 

ПРИДН1СТР0ВСК01 
МО Л ДАВ СБК01 РЕСПУБЛ1КИ

ДЕРЖАВНА УСТАНОВА 
«ТИРАСПОЛЬСКИЙ КЛ1Н1ЧЕСКИ1 

ЦЕНТР АМБУЛАТОРНО- 
П0Л1КЛ1Н1ЧН01 ДОПОМОГИ»

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТИРАСПОЛЬСКИЙ КЛИНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР АМБУЛАТОРНО-

ПОЛИКЛИНИЧЕСКОИ ПОМОЩИ»

«СОГЛАСОВАНО»
" •• /  л*- ■ •

Министр здравоохранения 
Приднестровской Молдавской Республики

К.В. Албу лV *

ПРИКАЗ и*

/У » « /ж .» 2023 года №  s a y
г. Тирасполь

г 1
«О внесении изменения в Приказ

ГУ «Тираспольский клинический центр амбулаторно
поликлинической помощи» от 16 декабря 2022 года № 283 

«Об утверждении на 2023 год тарифов на платные медицинские 
услуги, оказываемые в ГУ «Тираспольский клинический центр 

амбулаторно-поликлинической помощи»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 
декабря 2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), в 
действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения 
о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43), в 
действующей редакции, а также, руководствуясь письмом Министерства 
здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2023 года 
№ 01.1-14/14211 «О предоставлении на согласование проектов приказов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение №1 к Приказу ГУ «Тираспольский клинический центр 
амбулаторно-поликлинической помощи» от 16 декабря 2022 года Ха 283 «Об 
утверждении на 2023 год тарифов на платные медицинские услуги, оказываемые в 
ГУ «Тираспольский клинический центр амбулаторно-поликлинической помощи», 
следующее изменение:



а) строку 746 раздела 19 «Хирургическая эндоскопия» таблицы Приложения 
№1 к Приказу изложить в следующей редакции;

746. Эзофагогастродуоденофиброскопия
диагностическая 1 исследование 420,00

»;

2. Специалистам, оказывающим платные медицинские услуги физическим и 
юридическим лицам, руководствоваться настоящим Приказом.

3. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на главного 
бухгалтера Василию Е.И.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
5. Настоящий Приказ вступает в силу с 2023 года и

действует по 31 декабря 2023 года.

Главный врач ГУ «ТКЦАПП» К.Д.Г авловская

Тимошенко
45925


